

2017 г.

Капитальный ремонт водоснабжения, водоотведения многоквартирного дома по адресу: г. Киров, пр. Октябрьский, 110-112

2017 г.

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 01-6/40-3 Доп.1

(локальная смета)

на Капитальный ремонт водоотведения многоквартирного дома по адресу: г. Киров, пр. Октябрьский, 110-112

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Рабочая документация, Акт на дополнительные работы

Сметная стоимость строительных работ 237344,02 руб.

Средства на оплату труда 40027 руб.

Сметная трудоемкость 255,63 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на октябрь 2017г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием		
				всего	эксплуатационные	материалы	всего	оплаты труда	эксплуатационные	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Водоотведение												
1	ТЕРр51-1-5	Разработка грунта внутри здания в: траншеях глубиной до 3 м шириной до 1,5 м (100 м3 грунта) (Районный к-т 1,15) НР (6971 руб.): 64%=75%*0,85 от ФОТ СГ (3921 руб.): 36%=45%*0,8 от ФОТ	0,15	5714,08 4614,54	8,55	1090,99	857	692	1	164	519,1	77,87
2	ТССЦ 408-0122	Песок природный для строительных работ средний (м3) (Районный к-т 1,15)	15	43,5		43,5	653			653		

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	507-9157-42 СЦ(К)ТСЦ2016-12С	Отводы полипропиленовые диаметром 110, угол 45гр., толщина стенки 2,7мм для канализационных труб (10шт) МАТ=342,16/5,56*1,02 (Районный к-т 1,15)	10,5	62,77		62,77	659			659		
4	ООО"Алтай-Сервис"	Тройник 110/50 45гр. (шт) МАТ=45,16/5,56*1,02	50	8,28		8,28	414			414		
5	ООО"Алтай-Сервис"	Отвод 50/50 45гр. (шт) МАТ=9,97/5,56*1,02	267	1,83		1,83	489			489		
6	ЭЛГИСС	Тройник 110/110/45 Политэк (25) (шт) МАТ=81,8/1,18/5,56*1,02	60	12,72		12,72	763			763		
7	ООО"Алтай-Сервис"	Отвод 110/110 15гр. (шт) МАТ=47,64/5,56*1,02	11	8,74		8,74	96			96		
8	ООО"Алтай-Сервис"	Отвод 110/110 30гр. (шт) МАТ=32,54/5,56*1,02	11	5,97		5,97	66			66		
9	ООО"Алтай-Сервис"	Отвод 110/110 67гр. (шт) МАТ=39,66/5,56*1,02	5	7,28		7,28	36			36		
10	ООО"Алтай-Сервис"	Переход 110/50 (шт) МАТ=25,82/5,56*1,02	1	4,74		4,74	5			5		
11	ООО"Алтай-Сервис"	Манжета переходная 123/110 (шт) МАТ=34,63/5,56*1,02	14	6,35		6,35	89			89		
12	ООО"Алтай-Сервис"	Крестовина двухл. 100х110х50 90гр. лев. (шт) МАТ=133,24/5,56*1,02	1	24,44		24,44	24			24		
13	ООО"Алтай-Сервис"	Крестовина двухл. 100х110х50 90гр. прав. (шт) МАТ=146,03/5,56*1,02	1	26,79		26,79	27			27		



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	ТЕР26-01-017-01	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиизопрена («Термофлекс»); трубками (10 м трубопровода) (Районный к-т 1,15; При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (2218 руб.): 77%=100%*(0,9*0,85) от ФОТ СГ (1382 руб.): 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ	4	614,42 45,72	27,78	540,92	2458	183	111	2164	4,048	16,19
15	ТССЦ-506-0879	Листы алюминиевые марки АД1Н, толщиной: 0,5 мм (кг)	-0,132	50,7		50,7	-7			-7		
16	ТССЦ-104-0169	Клипсы (зажимы) (100 шт.)	-1,2	98		98	-118			-118		
17	ТССЦ-101-2466	Краска «Армофиниш» (л)	-5,752	250		250	-1438			-1438		
18	ЭЛГИСС	Теплоизол. труба K-FLEX 25x114 SOLAR НТ (м) МАТ=1896,33/1,18/5,56*1,02	44	294,82		294,82	12972			12972		
19	ТЕР26-01-054-01	Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов (100 м2 поверхности покрытия изоляции) (Районный к-т 1,15; МАТ=0 к расх.; При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (921 руб.): 77%=100%*(0,9*0,85) от ФОТ СГ (574 руб.): 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ	0,21	419,47 361,61	57,86		88	76	12		36,777	7,72
20	ЭЛГИСС	Рулон Энергоплак ТК SK1000-25 самоклеющийся (м2) МАТ=3177/1,18/5,56*1,02	24,15	49,28		49,28	1190			1190		
21	ТССЦ-101-3661	Пена монтажная: противопожарная полиуретановая NULLIFIRE (0,88 л) (в связи с увеличением отверстий) (шт.) (Районный к-т 1,15)	14	94		94	1316			1316		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	ТЕР12-01-010-01	Устройство примыканий выходов канализационных стояков листовой оцинкованной сталью (100 м2 покрытия) (Районный к-т 1, 15; При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (825 руб.); 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ СГ (395 руб.); 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ	0,045	11521,48 1258,5	33,88 3,68	10229,1	518	57	2	459	129,6625	5,83
23	ТССЦ-101-0195	Гвозди толстые круглые: 3,0х40 мм (т)	-0,0002	6883		6883	-1			-1		
24	ТССЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм (т)	-0,0352	12934		12934	-455			-455		
25	ТССЦ-101-1706 Строй-цена 10,2017г.	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (т) МАТ=58636,37/5,56	0,019	10546,11		10546,11	200			200		
26	ТССЦ-101-3139	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные: 4,8х38 мм (100 шт.)	0,3	42,6		42,6	13			13		
27	ТЕР65-6-3	Смена сифонов (для доступа к коммуникациям) (100 приборов) (Районный к-т 1, 15; МАТ=0 к расх.) НР (21262 руб.); 88%=103%*0,85 от ФОТ СГ (11597 руб.); 48%=60%*0,8 от ФОТ	1,94	805,04 788,83	16,21 1,91		1562	1531	31 4		76,3	148,02
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.				22 476			22 476	2 539	157 4	19 780		255,63
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индекс за октябрь 2017г. (КО ГАУ"УГЭиЦ" №01-06/97 от 10.11.2016г.) ОЗП=15,74; ЗМ=7,2; ЗГМ=15,74; МАТ=5,56)				151 072			39 964	1130 63		109 978		255,63
Накладные расходы				32 197								
В том числе, справочно:												
64% = 75%*0,85 ФОТ (от 10892) (Поз. 1-2)				6 971								
77% = 100%*(0,9*0,85) ФОТ (от 4077) (Поз. 14-17, 19)				3 139								
88% = 103%*0,85 ФОТ (от 24161) (Поз. 27)				21 262								
92% = 120%*(0,9*0,85) ФОТ (от 897) (Поз. 22-26)				825								
Сметная прибыль				17 870								
В том числе, справочно:												
36% = 45%*0,8 ФОТ (от 10892) (Поз. 1-2)				3 921								
48% = 60%*0,8 ФОТ (от 24161) (Поз. 27)				11 597								
44% = 65%*(0,85*0,8) ФОТ (от 897) (Поз. 22-26)				395								
48% = 70%*(0,85*0,8) ФОТ (от 4077) (Поз. 14-17, 19)				1 957								
Итого по смете:												



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого							201 139					255,63
В том числе:												
Материалы							109 978					
Машины и механизмы							1 130					
ФОТ							40 027					
Накладные расходы							32 197					
Сметная прибыль							17 870					
Итого							201 139					
НДС 18%							36 205,02					
ВСЕГО по смете							237 344,02					255,63

Составил:

Проверил:

ИКО «ФОНД  
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА»  
РАССЧЕТКИ ВЕРНЫ

Городилова ЕВ